Ngài nói rõ hơn: “Giống như chúng ta thức
giấc mỗi buổi sáng, tâm trí cũng phải thức tỉnh trước sự thật, tuân theo một quá
trình tương tự”. Ngài chủ trương: “Hãy luôn tự thức tỉnh và thông qua đó, nhận
ra lòng tri ân và ân đức là chìa khoá dẫn đến một cuộc sống thực sự phong
phú”.

Nhân dịp đón Xuân mới Giáp Thìn - 2024, Pháp sư Trúc San, Tổng Vụ trưởng
Phật giáo Won Hàn Quốc tại Hoa Kỳ chia sẻ: Chúng ta hãy cùng nhau, trở thành
vị Phật, sống bằng cách thực hành giáo pháp thiết yếu trong thực hành thường
nhật.

Sáng sớm tinh sương ánh dương mặt trời ló dạng khi bình minh rạng ngời muôn
phương.